
Prof. Dr. Ulrich Demmer

Außerplanmäßiger Professor

ulrich.demmer@lmu.de

Raum 024

Ira Cassandra Eue

ERC-Projekt Assistentin 

i.eue@campus.lmu.de

Raum U 112

Personen am Institut für Ethnologie

Dr. Raúl Acosta García 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter

raul.Acosta@ethnologie.lmu.de

Raum  U 167

Dr. Natalie Göltenboth

Lehrbeauftragte

natalie.goeltenboth@ethnologie.lmu.de

Esin Gizem Göksoy, M.A.

Wissenschaftliche Hilfskraft

Raum CU 112

Klaus J. Friese, M.A. 

Doktorand und Lehrbeauftragter 

klaus.friese@lmu.de

Niklas Braun

Tutor Einführung i.d. Ethnologie

n.braun@campus.lmu.de

Saskia Brill, M.A.

Wissenschaftliche Mitarbeiterin und Doktorandin

saskia.brill@ethnologie.lmu.de

Raum U167

Seray Erbasi

Tutorin Einführung i.d. Ethnologie

s.erbasi@campus.lmu.de

Lion Lauritz Gideon Deindl

Tutor Einführung i.d. Ethnologie (NF)

l.deindl@campus.lmu.de

Prof. Dr. Frank Heidemann

Professor

frank.heidemann@lmu.de

Raum C 012

Paul Hempel, M.A.

Studiengangskoordinator

paul.hempel@ethnologie.lmu.de

Raum C 008

Dr. Gabriele Herzog-Schröder

Lehrbeauftragte

gabriele.herzog-schroeder@ethnologie.lmu.de



Dr. Kristin Kastner

Akademische Rätin

kristin.kastner@ethnologie.lmu.de

Raum C 032

Dr. Wolfgang Kapfhammer

Lehrbeauftragter

wolfgang.Kapfhammer@lmu.de

Dr. Henry Kammler

Wissenschaftlicher Mitarbeiter 

in der Lehre (Akad. Rat)

henry.kammler@ethnologie.lmu.de

Raum C 032

Desirée Hetzel, M.A.

Wissenschaftliche Mitarbeiterin in der Forschung

desiree.Hetzel@ethnologie.lmu.de 

Raum  024

Agnes Chao Ilongo-Baier, B.Ed., M.A.

Lehrbeauftragte

a.ilongobaier@lmu.de

Usman Mahar, M.A. 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter

usman.mahar@ethnologie.lmu.de

Raum  C U110

Dr. Juliane Müller

Privatdozentin

juliane.mueller@ethnologie.lmu.de

Mouna Nowak 

Geschäftszimmer und Sekretariat

ethnologie@ethnologie.lmu.de

Raum C 004

Dr. Arno Pascht

Wissenschaftlicher Mitarbeiter in der Forschung

arno.pascht@ethnologie.lmu.de

Raum U 165

Dr. Anka Krämer de Huerta

Lehrbeauftragte

a.kraemer@lmu.de

PD Dr. Claudia Lang

Privatdozentin

claudia.lang@inserm.fr

Dr. Diego Muñoz Azócar

Wissenschaftlicher Mitarbeiter

diego.munoz@ethnologie.lmu.de

Raum U112

Beatrice Odierna, M.Sc.

Wissenschaftliche Mitarbeiterin

beatrice.Odierna@ethnologie.lmu.de

Raum C U110

Dr. Miriam Remter

Wissenschaftliche Mitarbeiterin

miriam.remter@ethnologie.lmu.de

Raum 024

Tanja Posch-Tepelmann, M.A.

Webmaster Institut für  Ethnologie

Scheinausgabe, DVD-Ausleihe,

Einsicht Masterarbeiten

tanja.posch-tepelmann@lmu.de

Raum C 006



Dr. Susanne Spülbeck

Lehrbeauftragte

susanne.spuelbeck@ethnologie.lmu.de

Prof. Dr. Sahana Udupa

Professorin 

sahana.udupa@lmu.de

Raum C010

Prof. Dr. Magnus Treiber

Professor  und Erasmus-Beauftragter

magnus.treiber@ethnologie.lmu.de

Raum 028 

Sophie Wagner, M.A.

IT-Hilfskraft

it.ethnologie@ethnologie.lmu.de

Raum C U112

Prof. Dr. Martin Sökefeld

Professor und Lehrstuhlinhaber

martin.soekefeld@ethnologie.lmu.de

Raum  030

Prof. Dr. Philipp Schorch

Professor

philipp.schorch@ethnologie.lmu.de

Raum U 165

Dr. Catherine Whittaker 

Wissenschaftliche Mitarbeiterin

catherine.whittaker@ethnologie.lmu.de

Ilona Spalinger

Verwaltung, Projekt ONLINERPOL

ilona.spalinger@ethnologie.lmu.de

Raum C U106

Sophie Renard

Tutorin Einführung i.d. Ethnologie und 

Studentische Hilfskraft

hiwis@ethnologie.lmu.de

sophie.renard@campus.lmu.de

Raum CU 112

Sebastian Ritter-Choquehuanca

Tutor Religionsethnologie,

Einführung i.d. Ethnologie (NF)

sebastian.ritter@campus.lmu.de

Lea Schönheit

Tutorin Feldforschung

lea.schoenheit@campus.lmu.de

Helena Woerner-Hartmannsgruber

Tutorin Sozialethnologie

h.woerner@campus.lmu.de

Dr. Anna-Maria Walter

Wissenschaftliche Mitarbeiterin

anna-maria.walter@ethnologie.lmu.de

Raum 024

Dr. Rano Turaeva

Lehrbeauftragte

rano.turaeva@ethnologie.lmu.de


